EDIÇÃO  N˚  668 QUARTA,  20  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/3

CÓDIGO  66820251031 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIUM-TO PÁGINA  2 /3

SETOR DE  LICITAÇÕES  PREFEITURA  MUNICIPAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município e Fundos de Pium – TO, torna público que realizara o
credenciamento a seguir caracterizado:
Credenciamento nº 010/2025 com OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,
PERTECENTES A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (PREFEITURA,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL).
O presente credenciamento deverá ser realizado a partir do dia
25/08/2025 até o dia 25/08/2026 das 08:00hs às 13:00hs de segunda a
sexta Feira
Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 de segunda a
sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium, através do site
eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 040/2025-FMS

Processo Administrativo: Nº 949/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº006/2025
Objeto  da  Licitação:  CREDENCIAMENTO  DE  PROFISSIONAIS  DA
AREA  DA  SAUDE,  TENDO  COMO  OBJETIVO  A  HABILITAÇÃO  DE
EMPRESAS  E/OU  PROFISIONAIS  PRESTADORES  DE  SERVIÇOS  NA
AREA  DE  SAUDE  PARA  O  EFETIVO  ATENDIMENTO  DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIUM-TO.
Partes:  LG  MED  CENTER  LTDA  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n.º
44.646.995/0001-38  e  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  CNPJ
12.059.635/0001-43.
Recursos :  04 .0020 .10 .122 .0003 .2082  E lementos  de
Despesas:3.3.90.00/3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros– fonte: 1500
.00000000 Cod: 335/334
Valor total: 100.000,00 (cem mil  reais)
Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021.

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do fundo municipal de saúde

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 041/2025-FMS

Processo Administrativo: Nº 949/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº006/2025
Objeto  da  Licitação:  CREDENCIAMENTO  DE  PROFISSIONAIS  DA
AREA  DA  SAUDE,  TENDO  COMO  OBJETIVO  A  HABILITAÇÃO  DE
EMPRESAS  E/OU  PROFISIONAIS  PRESTADORES  DE  SERVIÇOS  NA
AREA  DE  SAUDE  PARA  O  EFETIVO  ATENDIMENTO  DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIUM-TO.
Partes: L.ABREU SERVIÇOS MEDICOS LTDA inscrito no CNPJ sob o n.º
61.579.029/0001-64  e  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  CNPJ
12.059.635/0001-43.
Recursos:  04.0020.10.122.0003.2082  Elementos  de  Despesas:
3.3.90.00/3.3.90.36  –  Outros  Serviços  de  Terceiros–  fonte:  1500
.00000000 Cod: 335/334
Valor total: 180.000,00 (cento e oitenta mil  reais)
Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021.

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do fundo municipal de saúde

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 040/2025-FMS

Processo Administrativo: Nº 949/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº006/2025
Objeto  da  Licitação:  CREDENCIAMENTO  DE  PROFISSIONAIS  DA
AREA  DA  SAUDE,  TENDO  COMO  OBJETIVO  A  HABILITAÇÃO  DE
EMPRESAS  E/OU  PROFISIONAIS  PRESTADORES  DE  SERVIÇOS  NA
AREA  DE  SAUDE  PARA  O  EFETIVO  ATENDIMENTO  DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIUM-TO.
Partes:  LG  MED  CENTER  LTDA  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n.º
44.646.995/0001-38  e  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  CNPJ
12.059.635/0001-43.
Recursos:  04.0020.10.122.0003.2082  Elementos  de  Despesas:
3.3.90.00/3.3.90.36  –  Outros  Serviços  de  Terceiros–  fonte:  1500
.00000000 Cod: 335/334
Valor total: RS 220.000,00 (duzentos e vinte mil  reais)
Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021.

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do fundo municipal de saúde

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 044/2025-FMS

Processo Administrativo: Nº 1010/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº007/2025
Objeto  da  Licitação:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  VISANDO  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES
LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO DE SAUDE
DO MUNCIPIO DE PIUM-TO.
Partes:  ABREU  E  XAVIER  LABORATORIO  DE  ANALISES  CLINICAS
LTDA  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n.º  55.846.426/0001-52  e  FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ 12.059.635/0001-43.
Data da assinatura do contrato: 30 de julho de 2025.
Recursos:  04.0020.10.302.0013.2094  Elementos  de  Despesas:
3.3.90.00–  Outros  Serviços  de  Terceiros–  fonte:  1500  .00000000,
1.701.0000, 1.600.0000 Cod: 385
Valor  total:  R$  431.922.000,00  (quatrocentos  e  trinta  e  um  mil  e
novecentos e vinte e dois  reais)
Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021.

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do fundo municipal de saúde

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 043/2025-FMS

Processo Administrativo: Nº 1010/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº007/2025
Objeto  da  Licitação:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  VISANDO  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES
LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO DE SAUDE
DO MUNCIPIO DE PIUM-TO.
Partes:  CARLA  MARIA  DE  ALCANTRA  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n.º
07.997.142/0001-14  e  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  CNPJ
12.059.635/0001-43.
Data da assinatura do contrato: 30 de julho de 2025.
Recursos:  04.0020.10.302.0013.2094  Elementos  de  Despesas:
3.3.90.00–  Outros  Serviços  de  Terceiros–  fonte:  1500  .00000000,
1.701.0000, 1.600.0000 Cod: 385
Valor  total:  R$  421.840.000,00  (quatrocentos  e  vinte  e  um  mil  e
oitocentos e quarenta  reais)

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 20/08/2025 17:59

LICITAÇÃO
Realce